dotação orçamentária e dois de acréscimo de valor, elevando os custos em mais de um
milhão.

Acompanhamos a presente obra desde o lançamento do projeto. Vemos o
prazo de execução se arrastar por duzentos e setenta dias além da previsão de termino e
custar até então, aos cofres públicos o montante de R$ 6.260.634,31 (seis milhões,
duzentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos), em um
trecho de aproximadamente quinhentos metros. Para melhor entender as motivações que
originaram estes aditivos, solicitamos detalhadamente as razões de todos os aditivos da
obra de Revitalização da Via Gastronômica.